^{25.} *tit. II. n. 26.* vel quia censetur quoddam militi genus,
³⁹ vel quia obvenit ad instar peculiai profecti, *Larat. in Theat. feud. part. 9. dilucida. 65.* vel tandem quia ipsi filii habere dicuntur euclidum genitoris acquirentes beneficio, screns argumenta ab Ifern. defumpta *conf. 501. num. 17.* sic ex ipsis legibus feudi elicitor, quod facultas feudum novum afferatur, quam antiquum, ad text. in cap. 1. *an manus*, vel alias imperi. idem Surd. *dito conf. 305. num. 32. in fine.*

quum potuisset, noluit de ea disponere. Cancer. var. re-
sol. part. 1. cap. 12. num. 65. iunct. num. 68. Michelor. de fra-
rr. part. 1. cap. 38.-num. 35. tunc dubio procul, quando feci
dum, vel emplothe tuit quæstia eis pars, & sic titulo
oneroso (de quo infra) ex latè tradit. per Merlin. de legit. I.
2. tit. 1. queſi. 5. n. 24. cum feq. Magli. de impur. qn. 37. n.
21. Rot. in rec. vident. part. 1. decif. 703. numer. 1. Fachin
confr. lib. 4. cap. 23. vers. respondere si patr. emerit. imo
40 primi acquirunt patrem videtur solummodo considerari
in feudo ex pacto, & providentia, in hoc enim eidem ac-
quirunt succedunt, & successor dicitur ab eo habere. Ca-
p. 41 muncul. decif. 26. n. 3. & ex ejus beneficio, in numero al-
legat Petrus. con. 22. num. 3. lib. 2. etiam si sit antiquum,
42 Carol. Tapia decif. 2. n. 420. & per melius manus transferri.
Mart. de success. leg. par. 1. qu. 23. art. 3. n. 52. Giurb. ibidem,
43 §. 2. glof. 5. n. 28. ad distributio hereditarii in quo succedit
ultimo destinato. Lарат. dictat. par. 9. dictat. 55. Ponte in
prud. feud. leſt. 1. n. 144. & in repet. cap. primi p. 27 assulſis
f. ad præterit. leſt. 2. alibi leſt. 22. num. 13. late fecutus An-
dream, quem etiam citat Jo. Thomas de Marin. de generi-
bus. & qualitate fendorum. ist. 3. n. 19. ubi quod maximè in
44 feudo ex pacto, & providentia novo non consideratur nisi
primus acquirunt, Giurb. d. tract. de success. feud. §. 1. glof.
8. n. 46. quod loci ostendit, quod filii, & succelfores omnes
debent succedere in feudo ex pacto, & providentia primi

acquirentis contemplatione, in quo Caneius dimitaxat
dissimile testatur, licet ipse quoque Caneius asseretur ab
hac Ihernia opinione recedendum non esse, & iuxta eam
45 semper judicatum per M. R. G. ideoque dicimus in famili
feudo admittendum debere eum heredem ipsius primi acqui
rentis, cap. 1. sibi vero an agnatus, Minadows in reperi
tione Conf. 45. in aliquibus super text. conf. constitutionis, n.
46 48. Pont. de lebt. 1. in prolnud. feud. numer. 114. propterrena in
successione feudali proximitatem metiendam non à postre
mo possitire, fed ab acquirente, innumeris probat Pere
grin. conf. 20. num. 3. & 4. in 2. & Venturin. conf. 48. num.
104. versicolor per contrarium.

Trino post Ilerm. utinam argumento Surd. conf. 305. num.
42. ac aliis infra ferendis ad probandum hanc primi ac-
quiritur facultatem disponendi ad feudo; Primum nempe
ductus est generali principio, quo caverit poſſe quilibet
pro libito alienare id quod acquirit, nam in inquit Capa-
J. C. in l. quia ratione 9.8. *He quoque, de acquirir. rer. dom. nibil*
tam convenienter est naturali aquitati, quam voluntatem De-
mini volentis rem suam in alium transferre, ratam haberi,
que mutuo recipit Imperator in 8 per traditum, Insti-
der. divisi. Surd. d. conf. 32. & cons. 351. sub num. 23. verf. hoc
autem sancte Galvani d. conf. 8. n. 45. Thomagini decr. 23.
n. 3. Menoch. conf. 161. num. 7. & conf. 309. num. 16. Nata.
conf. 561. num. 17. & nihil tam naturale, quam quo omnis
res per causas per quas nascitur, refoluntur, ar. l. 3. de in-
terditt. & releg. & eadem que generationis, corruptionis
estiam etiam sive, falon. in propofiro conf. 59. num. 9. & benē Ca-
pyc. Galed. lib. 2. controver. 48. num. 45. & ante eos Bald. in
puncto nostrae questionis in cap. inter dilectos, num. 11. extr.
de fide infr.

48 Secundum argumentum ex eo desumunt, quod ingenui hominibus interdicenda non sit retum suarum, sua maximè quæstuarum industria, administratio, Surd. conf. 205. n. 32. verf. Secunda est, & conf. 351. sub num. 23. verf. hoc autem stante, Galvan. allegato 35. Inquit enim ad inhumanius foret, quod propria industria fibi non deberet professe arg. text. in l. 3. §. Smilser. ibi. *Non doleant diligentes operari suam agri sedis cultura, ne diligenter et multo fibi damnosum judicantes intelligant.* C. de Altu. et multo etiam inhumanius foret, si propria aliquic Industria fibi reser- damnosos, quod utique eveniret. si non fuisset in sua fa-

et dannum, quod utique evenit; si non inimicu[m] in cultute, liber[us] de re quam acquisivit, posse disponere; et enim damnum sentire dicunt, qui suam nequit implore voluntate, ad text[um] i[n] l[et]eris de u[er]a, & habit. Menochi in proposito conf. 309. num. 17.

Tertium argumentum ducitur a sensu contrario, cum enim ex functionibus feudalibus verita dumtaxat legatum alienatio feudi antiqui, vel paterni, videtur quod alienatus novi censeatur permisum, quia unius prohibito[rum] est alterius permissionis, art. 2. cap. 35. Praetor 12. in princ. de iure. Suri. dict. conf. 305. n. 32. vers. tertio quarto, & cons. 351. subn. 23. vers. hoc autem sente, Thoming. decis. 23. n. 3. Nata h[oc] ipsa

49 Cognitio de Iure. Lib. 1. cap. 1. n. 1. remanebat.

305. num. 32. vers. tertio. Gallini. cons. 351. num. 43. Manganelli. de evit. quis. 56. num. 22.

Quinto, Giubra de successu feudi, §. 2.3. of. 3. num. 30. vers. sum quia filii, probatex e[st]o, quod filii suorum fieri sibi nondum delato, quod Parvis beneficio confequi sperat, uti non debet contra ipsum Patrem.

Sexto, ali[us] hanc acquirenti indulgent facultatem disponi[re]nt de feudo non obstante stipulatione pro filiis, et comoti, quia ubi ex acta mea alicui tertio ius queritur, potest contraria voluntate illi prejucidium inferre, facti docet Etina contraria Bart. in l. qu[od] Roma 12. §. Flavini hermes, n. 1. de verb. oblig. ibi Quidnam donavit alicui, ut ne poti certum

B. 2. a. 2. remanebat.

tempus est cujusdam Ecclesie, idem donator vult istud pactum remittere, queritur an possit, videtur quod non, quia Ecclesia est ham quiescit actio utilis, l. quiescet, C. de donat, quae sub modo. Tunc contra, sicut queritur ius servio, & tamquam stipulatione queritur filiofilum, vel nepoti, ita Surd. d. conf. 305. n. 41. id monens summe notandum, licet dicat paucos animadverte, cum quo ratiocinatur Galvan. alla. 68 n. 51. hoc autem ius, quod ex paterna stipulatione patris acquiruntur emphyteufi, vel feudum pro eisque filiis, & dependentibus, acquiri dicimus illam filii, & quod lupra indicavimus, revocabile est ne dum expresse, sed etiam tacite, & revocatum intelligimus, quando ipse acquires de feudo, vel emphyteusi disponat, ita quod per somorem, confirmatio arguitur, secundum notabilem animadversionem Aretini, quem ad id laudant Surd. pluris allato conf. 305. n. 42. & Galvan. d. conf. 8. num. 51. in fin. vers. dicitur autem, Gratian. c. 495. n. 8. & fer. per tot. cap. Ruin. conf. 42. n. 11. lib. 1. fatis enim intelligitur revocabile concessione, quam fecerit filio, cum de feudo alterius favore disponit, Sardus conf. 351. num. 38. vers. nec etiam refutat, Gratian. supra. n. 7. Natta d. conf. 475. n. 7. five disponit alienando, five testando, five omni quodcumque imponendo, five renunciando, five alteri quodcumque contrahendo, Giurb. s. 2. num. 30. vers. ampliatur & primo, num. 89. quam equidem facultatem admident ius filii quaevis (si quaevis dicti potest, de quo infra) per paternam stipulationem periculorum non videtur tributare ipsi genitoris primo acquirenti, quia verisimiliter dependentibus non nobis absque magna causa, sed immo salubris confluxum capiet, juxta testimonium Papin. in l. nec in ea leg. 22. ad. fuliam, de Adult. plur. Rot. invenit, par. 3. decisi. 299. n. 2. in puncto Surd. d. conf. 305. n. 32. in fin.

Secundum membrum praeferat distinctionis in mox relato fundamento allata sub num. 66. vers. secundum vero casus de Genitore, vel avo habente filios, vel nepotes respectivè in potestate, quod per illorum stipulationem ius revocabile eis non queratur ut etiam supra latum est, fundamento nitor illius concordia, quod dicimus, quod quando Pater stipulatur ipsi filio, quidquid sibi queratur ex paterna stipulatione, videatur filii habere ex donatione ipsius Patris arg. l. filia 18. junct. glof. in verbis eius iudicium, & ibi Cast. C. fam. erif. Anchutan. conf. 143. n. 2. Ruin. conf. 42. n. 11. lib. 1. Natta conf. 501. n. 13. Mangil. de cib. quef. 56. n. 16. Surd. conf. 305. n. 32. circa fin. vers. & quando Pater. & 351. n. 27. & sub n. 39. ver. non iugis, Galvan. conf. 8. n. 3. & tunc maxime quando Pater stipulatus pro filii in acquisitione aliquid expoluisset de suo, puta pretium, ut in puncto Caphal. conf. 617. n. 74. Turch. litr. A. concl. 439. n. 22. (de quo latius infra) huiusmodi autem paterna donatione non valer, nisi perveretur Genitor in prima voluntate usque ad mortem indigat confirmationis, quam sola donans mors ibi profecti tribuerit, tunc text. in l. donationes quas parentes 25. C. de donat. inter vir. & uxor. & in l. 2. 4. contrario l. fin. in p. junct. glof. verbo administratio, de infor. fin. Gratian. cap. 405. n. 18. si enim prior revocata elicitor Patris voluntas, revocata pariter intelligentia donationis, ad text. in l. l. filia. 1. Si non posse contrarium eius judicium probetur, Surd. d. conf. 305. n. 32. circu. C. fam. d. conf. 313. n. 28. Gratian. c. 405. n. 3. cum seq. & cap. 662. n. 17. junct. 13. & 14. Caphal. conf. 617. n. 75. Turch. litr. A. concl. 439. n. 22. Mangil. d. 56. num. 18. & egregie dificitur omnino videndum Petrus de Gregor. de concess. send. part. 3. qu. 7. n. 47. cum seqq. nec iure recentior donationis Pater obligatur pro filio faltem civili, quod donec degit in potestate donantis (quidquid fit quoad obligationem naturaliter) nihil sibi possit acquirere, l. sive mancipatis 17. & 74. l. cum bonis 11. C. de donat. Galvan. pluribus allegatis. 33. cum seqq. quoniam liberum est ipsi Patris beneficium hoc in filios per stipulationem collatum revocare in testamento, ut veluti tantum ex filii praelegit feudum, vel adimat omnibus, vel transferat in extraneum, ita poli Bald. & innumeris alios idem Galvan. videtur. n. 36. quia cum iura antiqua quoad profectitia immutata sint, ut notant in l. pl. et. 70. de acquir. hered. & probat text. in l. cum oportet 6. ibi. 76. Non ex ejus substantia, C. de bonis qualibet, Soccin. Sen. d. conf. 33. num. 15. lib. 1. potest Pater vel in parte, vel in toto mundo fidei eo disponere iuribus & Doctoribus allegatis per Gozadin. conf. 15. numer. 18. & content text. in dicta l. filia. C. fam. erif. & latius inferius afferenda.

Hac procedunt, si intelligamus tacitam hanc donationem crutam ex parentis stipulatione censeri donationem 77 inter-

in stipulatione per genitorem facta pro filiis in potestate, quam supra, vers. hac procedunt num. 77. diximus sapere donationem cauila mortis, quia cum natura sua revocabilitas sit, tanquam species ultime voluntatis, cuique ambulatoria ultra ad extreum vita spiritum, irrevocabilitatem defumus. deverb. oblig. que loci inquit, quod licet quod Patrem acquirentem prole, & filiis, concessio intelligatur facta in inferno vivos, quod filios tamen censetur donatio cauila mortis, 86 & mortis causa capio; quare dubio procul poterit ipse Pater vivens quandocumque illis admire illud jus per text. in l. qui mortis 30. de donat. causa mortis, Natta conf. 501. n. 10. post Socin. Sen. conf. 25. num. 13. infra lib. 1. licet quando etiam ius ex paterna stipulatione quaevis, quantum censeretur iure donationis inter vivos, que non nisi morte genitoris confirmatur, ut dictum est, si Pater vivens de feudo, vel emphyteusi disponit, ipsi fili neque ius nullum habent revocandi feudum ab eo, cuius favore Pater disponit fundatus superius latiss. & ea quoque ratione, quia cum nullum ius tunc habeant succedent in eo, neque habere debent ius ullum revocandi, cum revocandi ius a successione reguletur, Giurb. s. 2. glof. 3. num. 89. in fin.

80 Hinc intelligimus, quod quidquid filio ex eadem Patris stipulatione queritur, judicatur profectum. Gozad. conf. 23. num. 18. & conf. 75. n. 14. cum profectum dicatur illud omne, quod vel a Patre, vel a Paterna substantia, vel a tertio, patris intuitu, & contemplatione deferatur filio, & profectum 5. in principio de iure dot. & facit text. in l. fin. vers. item, potest, Surd. p. repeto conf. 305. n. 62. Menoch. conf. 309. n. 8. Valafe de jure employer. 40. n. 8. Ruin. conf. 42. n. 11. vers. quia quidquid habet filius, lib. 1. Natta conf. 475. n. 12. 501. n. 15. circuaf. 503. numer. 4. Rovit. super.

81 Pragm. 1. de t. seu in script. abus. num. 71. quando maxime vel paterna virtus, vel industria, vel pecunia interveniat, Gratian. cap. 405. n. 10. junct. 75. cap. 55. num. 21. & 6. 663. num. 13. cum seqq. & minime liquet filiorum merita processisse, Anchutan. conf. 143. n. 3. quamvis etiam Castill. post Surd. quid. contr. lib. 4. cap. 5. n. 26. cum. seqq. ad statutum probet, profectum reputari quidquid conceditur filio Patris contemplatione, licet Pater nihil refundat de tuo quodcum donatum filio Patris inutili censeatur ab ipso Patre donatum, vel aliter primo loco donatum Patri, & a Patre brevi manu ipsi filio, unde in puncto quod ius ad feudum novum quaevis pro se & filiis, in filiorum, & nepotum personis sit profectum, & per consequens revocabile, licet sit adventitium in persona primi acquirentis. Galvan. conf. 8. n. 50. & tunc maxime quando Pater stipulatus pro filii in acquisitione aliquid expoluisset de suo, puta pretium, ut in puncto Caphal. conf. 617. n. 74. Turch. litr. A. concl. 439. n. 22. (de quo latius infra) huiusmodi autem paterna donatione non valer, nisi perveretur Genitor in prima voluntate usque ad mortem indigat confirmationis, quam sola donans mors ibi profecti tribuerit, tunc text. in l. donationes quas parentes 25. C. de donat. inter vir. & uxor. & in l. 2. 4. contrario l. fin. in p. junct. glof. verbo administratio, de infor. fin. Gratian. cap. 405. n. 18. si enim prior revocata elicitor Patris voluntas, revocata pariter intelligentia donationis, ad text. in l. l. filia. 1. Si non posse contrarium eius judicium probetur, Gratian. d. conf. 405. n. 3. in quo quidem peculio filios non habet titulum, sed nudem administrationem, arg. text. in l. centrum 13. C. fam. erif. Gratian. ibid. num. 5. cum bonis profectum in totum Patrici acquirantur, DD. in l. cum opere, C. de bonis qualibet, Castill. late. d. c. 5. lib. 4. n. 32. unde indubitatem est quod potest filii prejudicari, Gratian. cap. 534. n. 21. vers. in profectis autem. & 663. num. 14.

82 Ad ea vero que supra. n. 64. objectabantur de iuramento quod suppetat pretestum, atque acceptationem absentis, ut propterea impedit videatur revocatione iuris eidem quod per dictum contractum, se fuit stipulationem,

83 Respondeo etiam quanto juramentum ad favores absentis interpositum est, revocationem donationis absentis facta non impediri, ut ex sententia Alciat. Grat. Cagnol. Bover. Dec. Paris. Roman. Purpur. Craver. Didae. Burgenses & Addent. ad Alex. penes Thefaturum ibi relatum, probat Ger. Spin. conf. 16. num. 97. & multipliciter quidem ratione.

Primo feliciter, quia cum juramentum fortior naturam primordialem, & conditionem actus, super quo interponitur, ad text. in l. fin. qui sui fati cog. non debet stipulationem pro absentia factam ante eis acceptationem irrevocabilem facere, cum natura sua, ut superiora suadent, ante acceptationem irrevocabilis sit, optimè Sanchez in fortioribus terminis expresse donationis de matr. lib. 1. disp. 7. n. 24. quod maxime procedit in cauilo nostro, in quo veriatur

in stipulatione per genitorem facta pro filiis in potestate, quam supra, vers. hac procedunt num. 77. diximus sapere donationem cauila mortis, quia cum natura sua revocabilitas sit, tanquam species ultime voluntatis, cuique ambulatoria ultra ad extreum vita spiritum, irrevocabilitatem defumus. deverb. oblig. que loci inquit, quod licet quod Patrem acquirentem prole, & filiis, concessio intelligatur facta in inferno vivos, quod filios tamen censetur donatio cauila mortis, & mortis causa capio; quare dubio procul poterit ipse Pater vivens quandocumque illis admire illud jus per text. in l. qui mortis 30. de donat. causa mortis, Natta conf. 501. n. 10. post Socin. Sen. conf. 25. num. 13. infra lib. 1. licet quando etiam ius ex paterna stipulatione quaevis, quantum censeretur iure donationis inter vivos, que non nisi morte genitoris confirmatur, ut dictum est, si Pater vivens de feudo, vel emphyteusi disponit, ipsi fili neque ius nullum habent revocandi feudum ab eo, cuius favore Pater disponit fundatus superius latiss. & ea quoque ratione, quia cum nullum ius tunc habeant succedent in eo, neque habere debent ius ullum revocandi, cum revocandi ius a successione reguletur, Giurb. s. 2. glof. 3. num. 89. in fin.

Secundo, quia per iuramentum, vel padum, nemo obligatur, nisi ille contentatur, cui fit, ut ex Archidiaco aliisque arguit idem Sanchez obsequia, verbi, item quia.

Tertio, quoniam licet justificandi religione in contractu adhibitus Deus Opt. Max. adducatur in tefta talis promissione, cum tamet sit facta homini, non Deo, per modum voti, Deo minimè acceptat, donec home ipse, cui iurans obligatur, accepit, ergo ante acceptationem talem actum sumitem juramentum non praefat, quin remaneat revocabilis, ita Sanchez d. loco plus ferens, & inter certos Gutierrez, quem in priori editione his contraria fecerunt sententiam rectius poesta, ad veritatem questionis animadversitatem mutata refer in postrema editione opinionem.

Ecce licet T. esaut. decisi. 78. n. 8. vers. pro concordia veritas multiplex Doctorum classem, qui in contraria ieruntur sententiam, conciliare studuerit utramque diffidentem opinionem, ut scilicet quando sumus in iuramento assertorio non impediatur revocatio, scilicet vero iuramento promissorio, quando nempe donans, vel stipulans, pro alio ex profecto promittit cum iuramento non revocabile, nec contravenire, dicens quod ipse ita pro concordia distinguerebat, pro aliis in donatione inter virum, & uxorem, attamen hoc non urget in cauilo nostro, tum quia nullum juramentum promissori inter ipsum legitimus, tum etiam quia in donatione inter virum, & uxorem, ad quam se referit Thefatus, prelaegat conciliacione de iuramento assertorio, vel pro missorio infirmatur, ac minimè subfidentem probat Rot. cor. ram Baratt. decisi. 873. num. 5. & coram Merliu. decisi. 287. num. 10. cum seqq.

Septimum denique eadem faculas in patre acquirente dic ponendi de feudo acquistito pro se & filiis confirmatur ex eo quod, quando Pater stipulatus fuit, & filius fuit, feudum vel emphyteum censetur stipulari ordine successivo, quia ubi cadit ordinata charitas, parentes ac filii invitant semper simili ordinata successivo. Doctores in l. Gallus. & quidam recte, de liber. & poplum. Gratian. cap. 405. num. 7. Socin. Sen. conf. 25. num. 14. in p. Castill. lib. 4. cap. 5. n. 36. Tobias Non. conf. 6. num. 1. ita quod genitore stipulante vivente nullum ius quaevis censetur filius, sed tantum post mortem ipsius Patris, fuit ut alii agunt ius quaevis tantum in ipso, & non in re. Natta conf. 475. n. 17. vers. nam ad hoc, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem Patris, justa Bartoli doctrinam in dicto. & quidam recte, relati à Natta d. conf. 475. n. 7. & conf. 501. dicto num. 12. Castill. quidat. contr. lib. 4. n. 36. Galvan. conf. 8. n. 47. Intriglio. de f. cent. 1. quef. 10. n. 79. n. 3. quare non prohibetur pater alieno feudum ius nondum radicatum, & querendum impedit, Ancharan. ubi supra, & bene Natta. & Nonius mox relata, Galvan. videamus, conclusionem plurim authoritatem, & in specie Collegii Bononiensis apud Hond. comprobans loco pariter quo fuera, & conf. 501. n. 12. vers. unde videatur. & num. 22. vers. nam ad hoc, bene Nonius loco supra statuto, seu etiam ut inquit Jo. Thom. de Marin. de gener. & qualib. f. lib. 1. num. 16. vers. quid dicimus, jus nondum formatum, sed cum quidam ipsum post mortem